
Smlouva č. 1815/16/02895 - Dodatek č. 4                                                                                                                    strana 1 

Československá obchodní banka, a. s. Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

 

Důvěrné 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 

za Banku: xxx 

 xxx 

pobočka: Korporátní pobočka pro finanční a veřejný sektor 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10  

IČO: 04767543  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 

(dále jen "Klient") 

za Klienta: xxx 

  

 (Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají 

 

Dodatek č. 4 

 ke Smlouvě o úvěru č. 1815/16/02895 
(dále jen "Dodatek") 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 23.12.2016 byla uzavřena Smlouva o úvěru č. 1815/16/02895 

(dále jen "Smlouva"), která se po vzájemné dohodě Smluvních stran mění a doplňuje rovněž o změny 

obsažené v dodatcích č. 1, 2 a 3 ke Smlouvě, které však nebyly ve lhůtě zveřejněny v Registru smluv, 

takto: 

 

I. 

Článek I. „Výše a účel úvěru“ Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Na základě Smlouvy může Klient od Banky požadovat poskytování peněžních prostředků formou 

kontokorentního úvěru jako povoleného debetního zůstatku na Účtu Klienta č. xxx do výše Úvěrového 

limitu =142.000.000,-Kč. 

Čerpání kontokorentního úvěru i jeho splácení se uskutečňuje automaticky tím, jak Klient disponuje 

s prostředky na Účtu, tj. při převodu peněžních prostředků z Účtu převyšujícím kreditní zůstatek na Účtu 

dochází k čerpání úvěru, při převodu peněžních prostředků na Účet je vyčerpaný úvěr nejprve splácen. 

Úvěr může být čerpán od prvního pracovního dne následujícího po dni, ve kterém byly splněny 

podmínky čerpání úvěru stanovené Smlouvou. Banka je oprávněna kdykoli omezit výši čerpání 

Úvěrového limitu, kterékoli Klientem požadované čerpání úvěru neposkytnout, nebo zcela zastavit 

čerpání úvěru (bližší podmínky jsou sjednány v Článku II. “Podmínky čerpání úvěru“ Smlouvy).“. 

 

II. 

V Článku III. „Úročení, poplatky, odměny a provize“ Smlouvy se mění odst. 2) a dále se doplňují 

odst. 4) a 5), které znějí takto: 

„2)  K pracovnímu dni, ve kterém byly splněny podmínky čerpání stanovené Smlouvou, Banka 

provede vyúčtování úroků (kreditních i debetních) na Účtu, vyúčtování úroků pak proběhne vždy 

ke dni splatnosti úroku a ke dni konečné splatnosti úvěru. Výpočet úroků provádí Banka na bázi 

rok o 360 dnech a měsíc o skutečném počtu kalendářních dnů. Úrok vypočtený Bankou z 

poskytnutých peněžních prostředků se Klient zavazuje platit vždy v poslední den kalendářního 

měsíce a v den konečné splatnosti úvěru. 

4)  Náhradní úroková sazba se sjednává z důvodu dočasného – krátkodobého neuvedení referenční 

úrokové sazby v informačních médiích. 

Není-li možné stanovit úrokovou sazbu výše sjednaným způsobem z důvodu, že (i) O/N PRIBOR 

(dále jen „Příslušná referenční hodnota“) přestane být trvale či dlouhodobě (na dobu neurčitou) 



Smlouva č. 1815/16/02895 - Dodatek č. 4                                                                                                                    strana 2 

Československá obchodní banka, a. s. Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

 

Důvěrné 

k dispozici, (ii) se stane protiprávním používat Příslušnou referenční hodnotu, (iii) podle názoru 

administrátora referenční hodnoty (jak je definován v nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016) se podstatným způsobem změní metodika pro výpočet 

Příslušné referenční hodnoty a/nebo (iv) centrální banka či jiný orgán dohledu nebo jimi 

nominovaný subjekt či pracovní skupina (dále jen „Příslušný orgán“) oznámí, že Příslušná 

referenční hodnota již není reprezentativní, bude pro účely stanovení úrokové sazby Příslušná 

referenční hodnota nahrazena Náhradní referenční hodnotou a použije se Nová úroková sazba.  

5)  Klient se zavazuje zaplatit Bance kompenzační poplatek ve výši 12.000,-Kč, pokud nebude 

v období od podpisu Dodatku do 31.12.2021 čerpán úvěr dle Smlouvy nepřetržitě po dobu 

minimálně 30 dnů, a to ve výši alespoň =130.000.000,-Kč. Poplatek (bude-li relevantní) je splatný 

do 10 pracovních dnů po skončení roku 2021.“. 

 

III. 

V Článku IV. „Splácení“ Smlouvy se doplňuje odst. 4), který zní takto: 

„4)  Připadne-li den splatnosti úroků, které nejsou splatné v den konečné splatnosti úvěru, Úroků z 

prodlení a poplatků dle Článku III. Smlouvy Úročení, poplatky, odměny a provize na sobotu, 

neděli nebo svátek, inkasuje Banka takové dlužné částky v příslušné (nepracovní) dny.“. 

 

IV. 

V Článku VI. „Prohlášení“ Smlouvy se doplňují písm. n), o) a p), která znějí takto: 

„n) účel financování dle Smlouvy, Klient ani žádná osoba ovládající Klienta, ovládaná Klientem nebo 

osoba ovládaná osobou ovládající Klienta (dále jen "Člen skupiny Klienta") nepodléhá 

mezinárodním sankcím stanoveným na základě zák. č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, nebo na základě jiného právního předpisu, rozhodnutí, regulace nebo dohody závazných 

v České republice (dále jen "Mezinárodní sankce"); 

o)  Klient, statutární orgány Klienta a osoby, které Klient ovládá, vykonávají svoji činnost v souladu 

s příslušnými právními předpisy na ochranu proti úplatkářství, korupci, legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu a Klient má zpracovány a dodržuje odpovídající vnitřní pravidla 

a postupy zajišťující, aby takové právní předpisy nebyly porušovány; 

p)  je právnickou osobou uvedenou v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 

(„Zákon o registru smluv“) a že na Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv.“. 

 

V. 

V Článku VII. „Závazky“ Smlouvy se doplňují písm. g), h) a i), která znějí takto: 

„g) zajistí, aby Klient, žádný Člen skupiny Klienta ani účel financování nepodléhal Mezinárodním 

sankcím; v případě, že by taková skutečnost nastala, bude o tom Banku informovat ihned poté, 

co se o takové skutečnosti dozví; 

h)  zajistí, aby Klient, statutární orgány Klienta ani osoby, které Klient ovládá, nevyužívaly 

financování poskytované na základě Smlouvy k účelům, kterými by porušovaly závazné právní 

předpisy proti úplatkářství, korupci a legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu; 

i) uveřejní prostřednictvím registru smluv Smlouvu a její dodatky bez zbytečného odkladu po 

uzavření Smlouvy či po uzavření jejích dodatků v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti 

stanovené Zákonem o registru smluv. Klient přitom znečitelní veškeré osobní údaje (včetně 

kontaktních údajů, podpisů či podpisových vzorů) osob zastupujících Banku a čísla bankovních 

účtů, jakož i jakékoli jiné informace, o jejichž znečitelnění Banka požádá Klienta, pokud to Zákon 

o registru smluv u takových informací umožňuje.“. 

 

VI. 

V odst. 1) Článku VIII. „Oprávnění Banky pro případ porušení Smlouvy“ Smlouvy se doplňují písm. 

n) a o), která znějí takto: 

„n) Česká republika přestala být 100 % vlastníkem Klienta. 



Smlouva č. 1815/16/02895 - Dodatek č. 4                                                                                                                    strana 3 

Československá obchodní banka, a. s. Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

 

Důvěrné 

o)       Jakýkoli převod (včetně vyčlenění do svěřenského fondu) podstatné části majetku, s nímž je 

Klient oprávněn hospodařit, na třetí osobu (nejde-li o oběžná aktiva, převedená za podmínek 

obvyklých v obchodním styku).“. 

VII. 

Příloha č. 1 „Definice a ujednání“ Smlouvy se doplňuje o definice: „Náhradní referenční hodnota“ 

a „Nová úroková sazba“, které znějí takto: 
 

Náhradní 

referenční 

hodnota 

referenční úroková sazba, (i) kterou za účelem nahrazení Příslušné referenční 

hodnoty doporučí Příslušný orgán nebo, (ii) nelze-li takto Náhradní referenční 

hodnotu stanovit, hodnota, která je obvykle považována za nástupce či náhradu 

Příslušné referenční hodnoty v souladu s převažující či vznikající tržní praxí u 

srovnatelných transakcí v téže měně nebo (iii) nelze-li ani takto Náhradní 

referenční hodnotu stanovit, referenční hodnota, která je Bankou vybrána coby 

nejsrovnatelnější s Příslušnou referenční hodnotou. Náhradní referenční hodnota 

bude upravena o případnou vyrovnávací odchylku s cílem v nejvyšší reálně možné 

míře vyloučit vznik ekonomického znevýhodnění či zvýhodnění Smluvních stran 

plynoucího z nahrazení Příslušné referenční hodnoty Náhradní referenční 

hodnotou. Touto vyrovnávací odchylkou bude (i) vyrovnávací odchylka 

doporučená Příslušným orgánem, nebo (ii) nelze-li ji takto stanovit, vyrovnávací 

odchylka obvykle používaná v souladu s převažující či vznikající tržní praxí u 

srovnatelných transakcí v téže měně, nebo (iii) nelze-li ji ani takto stanovit, 

vyrovnávací odchylka u transakcí s deriváty. Banka je oprávněna provést technické 

změny Smlouvy, které budou nezbytné pro použití Náhradní referenční hodnoty 

upravené o vyrovnávací odchylku, včetně změny délky úrokových období, doby a 

frekvence stanovení úrokových sazeb či data splatnosti úroků, a sdělí je bez 

zbytečného odkladu Klientovi společně s informací o tom, od kdy se Náhradní 

referenční hodnota a případné nezbytné změny Smlouvy použijí. Náhradní 

referenční hodnota i uvedené technické změny Smlouvy budou bez dalšího 

závazné pro Smluvní strany, aniž by s nimi musel Klient vyjádřit výslovný souhlas. 

Nová úroková 

sazba 

pohyblivá úroková sazba s přechodnou fixací, resp. pohyblivá úroková sazba při 

úročení na bázi O/N, která je součtem Náhradní referenční hodnoty upravené o 

vyrovnávací odchylku a marže v pevné výši uvedené v Článku „Úročení, poplatky, 

odměny a provize“ Smlouvy, přičemž Klient je povinen takto stanovené úroky 

Bance uhradit nebo předčasně splatit své dluhy z poskytnutého Úvěru, a to do 30 

dnů ode dne doručení oznámení Banky o výši stanovené Nové úrokové sazby (v 

případě předčasného splacení Úvěru pak pro období, než předčasné splacení 

nastane, platí Nová úroková sazba). V případě, že by Nová úroková sazba 

stanovená výše sjednaným způsobem byla menší než nula, použije se Nová 

úroková sazba v hodnotě nula. 

 

VIII. 

Odst. 1) Přílohy č. 2 Smlouvy Dokumenty a dodatečné informace se mění a nově zní takto: 

„1)      Dokumenty 

a) Rozvaha – ročně, a to nejpozději 20. den následujícího kalendářního měsíce  

b) Výsledovka – ročně, a to nejpozději 20. den následujícího kalendářního měsíce“. 

 

IX. 

1) Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě mohou být uzavřeny v listinné či v elektronické 

podobě. V elektronické podobě mohou být uzavřeny, pokud Klient uzavřel s Bankou Smlouvu o 

využívání služby ČSOB CEB („CEB smlouva“). Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě 

je pak možné podepsat způsobem sjednaným mezi Smluvními stranami pro podpis Dokumentů 

(jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě). 

2) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 



Smlouva č. 1815/16/02895 - Dodatek č. 4                                                                                                                    strana 4 

Československá obchodní banka, a. s. Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

 

Důvěrné 

3) Dodatek je platný dnem jeho uzavření, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv. 

4) V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Dodatku nejsou dotčena 

jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladně povinny učinit veškeré kroky nezbytné 

k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, 

které je platné, účinné a vymahatelné a odpovídá účelu nahrazovaného ustanovení, Dodatku i celé 

Smlouvy.  

5) Klient se zavazuje zaplatit Bance za vyhodnocení podkladů a další související činnosti ve vztahu 

k tomuto Dodatku jednorázový poplatek ve výši 5.000,-Kč. Tento poplatek je splatný do 5 

pracovních dnů ode dne uzavření tohoto Dodatku. 

6) Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdržela 1. 

 

 

V Praze dne 15.4.2021 

 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

xxx 

xxx 

 

 Národní agentura pro komunikační a 

informační technologie, s. p.  

xxx  

 

 

 

 

  

 

Banka  Klient 
Ověření podpisu/totožnosti: 

   
 
 

 


